1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

      DECLARAÇÃO Nº 27 (VINTE E SETE) DE 2.022
VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES MÓDENA, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECLARA, a fim de instruir o processo TC - 6576.989.20, referente às Contas da Câmara Municipal relativa ao Exercício de 2.021, que não tem acesso aos dados do Inquérito Civil n° SIS 14.0343.0000688/2022-9, SEI n° 29.0001.00071729.2022-15, em virtude do INDEFERIMENTO do pedido de acesso àquele procedimento, comunicado a esta Câmara Municipal de Mogi Mirim pelo Exmo. Sr. Promotor de Justiça da Comarca de Mogi Mirim, Dr. Gaspar Pereira da Silva Junior, por meio do Ofício n° 150/2022 – 3ª Promotoria de Justiça de Mogi Mirim, datado de 14 de junho de 2.022. Consecutivamente, nos falta elemento essencial de acesso aos dados daquele procedimento civil. Sendo o que me cumpre declarar, em virtude do pedido feito.

Dado e passado nesta cidade de Mogi Mirim, na Secretaria da Câmara Municipal, em 21 de setembro de 2.022.
                           SÔNIA REGINA RODRIGUES MÓDENA
                                          Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]